МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

« 2020 г.

г. Горно-Алтайск

О проведении широкомасштабного
информационно-пропагандистского
мероприятия «Внимание - дети!»

В рамках основного мероприятия «Пропаганда культуры поведения
участников дорожного движения» в составе подпрограммы «Комплексные
меры профилактики правонарушений в Республике Алтай» Государственной
программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики
правонарушений и защиты населения и территории Республики Алтай
от чрезвычайных ситуаций», утвержденной постановлением Правительства
Республики Алтай от 28 октября 2016 № 313,

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Провести силами Министерства внутренних дел по Республике Алтай
и Министерства образования и науки Республики Алтай республиканское
широкомасштабное информационно-пропагандистское мероприятие «Внимание -
дети!» (далее - Мероприятие) с 25 мая по 21 июня 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятия.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, начальникам подразделений
ГИБДД территориальных органов МВД России на районном уровне, подчиненных
МВД по Республике Алтай, организовать участие обучающихся в Мероприятии.

4. Ответственность за организацию и проведение Мероприятия возложить
на УГИБДД МВД по Республике Алтай (А.В. Косинов)
и АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования
(О.С. Митрофанова)

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляем за собой.

Министр, внутренних дел
по Республике Алтай
/ Гаврилин

Министр образования и науки
Республики Алтай

О.С. Саврасова

2

Приложение к приказу
МВД по Республике Алтай,
Министерства образования
и науки Республики Алтай
от « /S » ©Ь 2020г.
№ 44 £/

ПЛАН
проведения республиканского широкомасштабного

информационно-пропагандистского
мероприятия «Внимание - дети!»

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный Отм.
об

исп.
1. Довести информацию о

проведении мероприятия до
личного состава УГИБДД МВД по
Республике Алтай, подразделений
ГИБДД ТОВД, муниципальных
органов управления образования.

ДО
25.05.2020

УГИБДД ‘МВД по
Республике Алтай,

Министерство
образования и науки
Республики Алтай

2. Подготовить и разместить
информацию о проведении
мероприятия в «Окнах ГИБДД»,
уголках безопасности
образовательных организаций,
СМИ региона.

ДО
26.05.2020

УГИБДД,
ГИБДД ТОВД,

организации
дополнительного
образования детей

3. Организовать и провести семинар-
совещание по организации работы
по пропаганде безопасности
дорожного движения.

26.05.2020 УГИБДД,
ГИБДД ТОВД

4. Организовать размещение
материалов о проводимых
мероприятиях, их результатах в
СМИ, официальных сайтах
органов Администраций
муниципальных образований,
образовательных организаций.

в период
проведения

мероприятия

УГИБДД,
ГИБДД ТОВД

5. Организовать работу по
размещению в
многофункциональных центрах
предоставления государственных
услуг, регистрационно
экзаменационных группах
Г осавтоинспекции, медицинских
учреждениях, образовательных

В период
проведения

мероприятия,
в случае

улучшения
санитарно-

эпидемиологи
ческой

УГИБДД,
ГИБДД ТОВД

1 Далее -УГИБДД

3

организациях, местах продажи и
проката велосипедов, на
информационных стендах
управляющих компаний
жилищно-коммунального
комплекса и иных местах
притяжения граждан, памяток с
тематической наглядной
информацией.

обстановки

6. Организовать подготовку
и размещение в официальных
аккаунтах социальных сетей и
сети Интернет:
6.1 целевых тематических
«пятиминуток безопасности» по
обучению детей навыкам
безопасного поведения на
дорогах;
6.2. обучающих презентаций,
позволяющих в игровой форме
обучать детей ПДД.

В период
проведения

мероприятия:

2 раза в
неделю

1 раз в неделю

УГИБДД,
Республиканский

Центр
дополнительного
образования детей
Республики Алтай2

7. Организовать и провести:
7.1. Республиканский конкурс
«Лучшая книжка-малышка по
правилам дорожного движения»
среди образовательных
организаций Республики Алтай;
7.2. Республиканский флешмоб в
социальных сетях «ВКонтакте» и
«Instagram» «#ПустьНасЗаметят»
по популяризации ношения
световозвращающих элементов
несовершеннолетними
участниками дорожного
движения.

! в период
проведения

мероприятия

УГИБДД,
ГИБДД ТОВД,

РЦДО,
организации

дополнительного
образования детей

8. Разработать и распространить
наглядную печатную продукцию
по тематике соблюдения ПДД
РФ и информировании
участников дорожного движения
о проведении мероприятия и
состоянии аварийности на
обслуживаемой территории.

В период
проведения

мероприятия,
в случае

улучшения
санитарно-

эпидемиологи
ческой

обстановки

УГИБДД,
ГИБДД ТОВД

9. Подготовить и направить
информационные письма в адрес

25-31 мая УГИБДД,
ГИБДД ТОВД

1 Далее - «РЦДО».

4

автопредприятий, организаций и
учреждений, независимо от форм
собственности о необходимости
повышенного внимания к
находящимся на дорогах детям и
обязательного применения
ремней безопасности и детских
удерживающих устройств при
перевозке детей в салонах
автомобилей или автобусов.

10. Организовать проверки
эксплуатационного состояния
подъездных путей (дорог) к
дошкольным и образовательным
организациям, дорожных знаков,
разметки, светофорных объектов
и ограждений; принять
исчерпывающие меры по
приведению технических средств
организации дорожного
движения, проезжей части и
элементов дорог в соответствие с
действующими стандартами. О
результатах проверки
необходимо проинформировать
органы исполнительной власти
города, района и местного
самоуправления

В период
проведения

мероприятия,
в случае

улучшения
санитарно-

эпидемиологи
ческой

обстановки

УГИБДД,
ГИБДД ТОВД

и. Провести обследования
автомобильных дорог в местах
дислокации детских
оздоровительных лагерей и
прилегающей к ним территории,
на предмет их соответствия
предъявляемым требованиям.

В период
проведения

мероприятия,
в случае

улучшения
санитарно-

эпидемиологи
ческой

обстановки

УГИБДД,
ГИБДД ТОВД